
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

Г. НАЗАРОВО 

 

ПРИКАЗ 
 

 

№  153-о  от 19 ноября 2025 г. 

 

 

Об утверждении протокола  итоговых 

результатов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году по 

астрономии 

 

 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказа управления образования 

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году» от 22.10.2025 г. № 139-о 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол итоговых результатов участников муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии в 2025-2026 

учебном году согласно приложения 1-5. 

2. Кузнецовой И.В. опубликовать приказ в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте управления 

образования администрации города Назарово 

https://nazuo.3dn.ru/index/olimpiada_2025_2026_uchebnyj_god/0-227 в 

течение 1 рабочего дня со дня принятия приказа.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.В. Селезневу, 

начальника отдела учебно – воспитательной работы управления 

образования администрации г. Назарово 

 

 

Руководитель управления образования  С.В. Гаврилова 

https://nazuo.3dn.ru/index/olimpiada_2025_2026_uchebnyj_god/0-227


Приложение 1

7 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципалит

ет
Номер школы

Уровень 

(класс) 

обучения

спец класс

Профи

л. 

класс

Тип диплома
Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максималь

но 

возможны

й балл

% 

выполнения 

МЭ

% 

выполнения 

ШЭ

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Карманов Вадим Квгеньевич м г. Назарово 9 7 Нет Нет Призер 8 8 80 10% 60% Соболева Виктория Анатольевна

2 Яньков Арсений Андреевич м г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 4 4 80 5% 80% Соболева Виктория Анатольевна

3 Иванов Дамир Вячеславович м г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 3 3 80 4% 90% Соболева Виктория Анатольевна

4 Шевченко Кирилл Васильевич м г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 3 3 80 4% 58% Соболева Виктория Анатольевна

5 Бабков Семён Александрович М г. Назарово 1 7 Нет Нет Участник 2 2 80 3% 46% Дорошкова Оксана Владимировна

6 Бурлуцкая Мирослава Константиновна Ж г. Назарово 3 7 Нет Нет Участник 1 1 80 1% 89%

7 Лукьянова Анастасия Романовна ж г. Назарово 7 7 Нет Нет Участник 1 1 80 1% 70% Туник Ольга Владимировна

8 Прокашева Анна Романовна ж г. Назарово 7 7 Нет Нет Участник 1 1 80 1% 64% Туник Ольга Владимировна

9 Мишнева Алёна Игоревна ж г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 1 1 80 1% 64% Соболева Виктория Анатольевна

10 Янова  Кристина Олеговна ж г. Назарово 8 7 Нет Нет Участник 1 1 80 1% 51% Быковская Т.Н

11 Шумарина Ева Александровна ж г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 1 1 80 1% 50% Соболева Виктория Анатольевна

12 Фалеева Мария Вячеславовна ж г. Назарово 7 7 Нет Нет Участник 0 0 80 0% 66% Туник Ольга Владимировна

13 Вологдина Ульяна Владимировна ж г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 0 0 80 0% 66% Соболева Виктория Анатольевна

14 Вдовина Дарья Ивановна ж г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 0 0 80 0% 65% Соболева Виктория Анатольевна

15 Коновалова Валерия Евгеньевна ж г. Назарово 7 7 Нет Нет Участник 0 0 80 0% 50% Туник Ольга Владимировна

16 Пикулина Анна Сергеевна Ж г. Назарово 14 7 Нет Нет Участник 0 0 80 0% 46% Ларионова Ирина Анатольевна

Итоговые результаты муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии



Приложение 2

8 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципалите

т
Номер школы

Уровень (класс) 

обучения
спец класс

Профи

л. 

класс

Тип диплома
Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максималь

но 

возможны

й балл

% 

выполнения 

МЭ

% 

выполнения 

ШЭ

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Новикова Дарья Евгеньевна ж г. Назарово 9 8 Нет Нет Призер 8 8 100 8% 43% Соболева Виктория Анатольевна

2 Савченко Илья Игоревич м г. Назарово 9 8 Нет Нет Участник 5 5 100 5% 45% Соболева Виктория Анатольевна

3 Пинкасова Полина Александровна Ж г. Назарово 7 8 Нет Нет Участник 5 5 100 5% 15% Туник Ольга Владимировна

4 Тибукова Алиса Олеговна ж г. Назарово 9 8 Нет Нет Участник 4 4 100 4% 56% Соболева Виктория Анатольевна

5 Бочаров Леонид Евгеньевич м г. Назарово 9 8 Нет Нет Участник 3 3 100 3% 69% Соболева Виктория Анатольевна

6 Янченко Никита Эдуардович м г. Назарово 9 8 Нет Нет Участник 3 3 100 3% 60% Соболева Виктория Анатольевна

7 Полушин Артём Валерьевич м г. Назарово 9 8 Нет Нет Участник 3 3 100 3% 34% Соболева Виктория Анатольевна

8 Баланлина Вера Александровна ж г. Назарово 9 8 Нет Нет Участник 2 2 100 2% 62% Соболева Виктория Анатольевна

9 Усова  Карина Романовна ж г. Назарово 8 8 Нет Нет Участник 2 2 100 2% 42% Быковская Татьяна Николаевнав

10 Погосян  Арман Артемович М г. Назарово 3 8 Нет Нет Участник 2 2 100 2% 37% Саенко Ольга Георгиевна

11 Волох Варвара Романовна Ж г. Назарово 2 8 Нет Нет Участник 2 2 100 2% 13% Наумов Серегй Александрович

12 Карабанова Ксения Олеговна ж г. Назарово 9 8 Нет Нет Участник 1 1 100 1% 81% Соболева Виктория Анатольевна

13 Донов Даниил Дмитриевич м г. Назарово 9 8 Нет Нет Участник 1 1 100 1% 52% Соболева Виктория Анатольевна

14 Рябушев Руслан Михайлович м г. Назарово 9 8 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 60% Соболева Виктория Анатольевна

15 Борисов Игорь Евгеньевич м г. Назарово 7 8 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 48% Туник Ольга Владимировна

16 Качалкин  Захар Михайлович М г. Назарово 3 8 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 35% Саенко Ольга Георгиевна

17 Ниткина София Сергеевна Ж г. Назарово 3 8 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 34% Саенко Ольга Георгиевна

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии



Приложение 3

9 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципали

тет
Номер школы

Уровень (класс) 

обучения
спец класс

Профи

л. 

класс

Тип диплома
Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максималь

но 

возможный 

балл

% 

выполнения 

МЭ

% 

выполнения 

ШЭ

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Балабанова Полина Борисовна Ж г. Назарово 7 9 Нет Нет Участник 3 3 50 6% 42% Болотина Татьяна Геннадьевна

2 Меркулова  Анастасия Дмитриевна ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 2 2 100 2% 68% Воросова Ольга Владимировна

3 Феськова  Дарья Игоревна ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 2 2 100 2% 54% Воросова Ольга Владимировна

4 Ломакина  Дарья Александровна ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 69% Воросова Ольга Владимировна

5 Кликно Злата Денисовна ж г. Назарово 9 9 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 65% Соболева Виктория Анатольевна

6 Юцкий Андрей Павлович м г. Назарово 9 9 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 55% Соболева Виктория Анатольевна

7 Лисаченко  Алена Евгеньевна ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 51% Воросова Ольга Владимировна

8 Шмакова  Полина Викторовна ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 48% Воросова Ольга Владимировна

9 Сардалова  Лиза Васильевна ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 43% Воросова Ольга Владимировна

10 Чуваева  Арина Ильинична ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 42% Воросова Ольга Владимировна

11 Тюкалов  Матвей Павлович м г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 41% Воросова Ольга Владимировна

12 Михайлова  София Ивановна ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 37% Воросова Ольга Владимировна

13 Кошелева Анастасия Сергеевна ж г. Назарово 9 9 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 29% Соболева Виктория Анатольевна

14 Терещенко Руслан Дмиртиевич м г. Назарово 9 9 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 28% Соболева Виктория Анатольевна

15 Степанова  Ульяна Денисовна ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 27% Воросова Ольга Владимировна

16 Шагова  Елизавета Александровна ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 21% Воросова Ольга Владимировна

17 Иванченко Полина Александровна ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 18% Воросова Ольга Владимировна

18 Цибулькина Анастасия Дмитриевна Ж г. Назарово 1 9 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 17% Дорошкова Оксана Владимировна

19 Петрова Александра Евгеньевна ж г. Назарово 7 9 Нет Нет Участник 0 0 50 0% 32% Герасимова Олеся Петровна

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии



Приложение 4

10 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципалит

ет
Номер школы

Уровень (класс) 

обучения
спец класс

Профи

л. 

класс

Тип диплома
Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максималь

но 

возможный 

балл

% 

выполнения 

МЭ

% 

выполнения 

ШЭ

Учитель-наставник (ФИО 

полностью)

1 Артеменко Михаил  Александрович м г. Назарово 8 10 Нет да Призер 6 6 100 6% 54% Воросова Ольга Владимировна

2 Боровлева  Мария  Романовна ж г. Назарово 8 10 Нет Нет Участник 5 5 100 5% 38% Воросова Ольга Владимировна

3 Щепина Ангелина Евгеньевна ж г. Назарово 7 10 Нет Нет Участник 3 3 100 3% 24% Болотина Татьяна Геннадьевна

4 Карачева Ксения Владимировна ж г. Назарово 9 10 Нет Нет Участник 2 2 100 2% 18% Воросова Ольга Владимировна

5 Озеров Семён Николаевич м г. Назарово 9 10 Нет Нет Участник 1 1 100 1% 79% Воросова Ольга Владимировна

6 Полетаев Кирилл Дмитриевич м г. Назарово 9 10 Нет Нет Участник 1 1 100 1% 57% Воросова Ольга Владимировна

7 Чевычалова Полина  Андреевна ж г. Назарово 8 10 Нет Нет Участник 1 1 100 1% 46% Воросова Ольга Владимировна

8 Тищенко Алексей Вячеславович м г. Назарово 9 10 Нет Нет Участник 1 1 100 1% 40% Воросова Ольга Владимировна

9 Сучков Константин Олегович М г. Назарово 14 10 Нет Нет Участник 1 1 100 1% 37% Ларионова Ирина Анатольевна

10 Шатько  Виктория Сергеевна ж г. Назарово 8 10 Нет Нет Участник 1 1 100 1% 35% Воросова Ольга Владимировна

11 Попов Андрей Владимирович м г. Назарово 7 10 Нет Нет Участник 1 1 100 1% 15% Болотина Татьяна Геннадьевна

12 Малышев Михаил Сергеевич м г. Назарово 9 10 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 77% Воросова Ольга Владимировна

13 Тихонова Виктория Александровна Ж г. Назарово 14 10 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 62% Ларионова Ирина Анатольевна

14 Багдасарян Милена Акоповна Ж г. Назарово 3 10 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 25% Саенко Ольга Георгиевна

15 Квашин Андрей Алексеевич М г. Назарово 3 10 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 18% Саенко Ольга Георгиевна

16 Трало Анна Сергеевна Ж г. Назарово 3 10 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 15% Саенко Ольга Георгиевна

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии 



Приложение 5

11 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципалит

ет
Номер школы

Уровень (класс) 

обучения
спец класс

Профи

л. 

класс

Тип диплома
Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максималь

но 

возможный 

балл

% 

выполнения 

МЭ

% 

выполнения  

ШЭ

Учитель-наставник (ФИО полностью)
Учитель-наставник (ФИО 

полностью)

1 Гужиленко Иван Александрович м г. Назарово 9 11 Нет Нет Призер 11 11 100 11% 37% Воросова Ольга Владимировна

2 Карпова  Дарья  Ивановна ж г. Назарово 8 11 Нет Нет Участник 4 4 100 4% 54% Воросова Ольга Владимировна Быковская Татьяна Николаевна

3 Хобовец  Полина  Станиславовна ж г. Назарово 8 11 Нет Нет Участник 2 2 100 2% 66% Воросова Ольга Владимировна Быковская Татьяна Николаевна

4 Думченко  Диана  Владимировна ж г. Назарово 8 11 да Нет Участник 1 1 100 1% 75% Быковская Татьяна Николаевна Воросова Ольга Владимировна

5 Гусева  Эвелина  Павловна ж г. Назарово 8 11 Нет Нет Участник 1 1 100 1% 55% Быковская Татьяна Николаевна Воросова Ольга Владимировна

6 Сытик Юлия Александровна Ж г. Назарово 3 11 Нет Нет Участник 1 1 100 1% 20% Саенко Ольга Георгиевна

7 Карташова  Вероника  Анатольевна ж г. Назарово 8 11 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 74% Воросова Ольга Владимировна Быковская Татьяна Николаевна

8 Шемякина Анастасия  Вячеславовна ж г. Назарово 8 11 да Нет Участник 0 0 100 0% 69% Быковская Татьяна Николаевна Воросова Ольга Владимировна

9 Сваткова  Ольга  Евгеньевна ж г. Назарово 8 11 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 63% Воросова Ольга Владимировна Быковская Татьяна Николаевна

10 Степанова Анна Александровна ж г. Назарово 7 11 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 54% Болотина Татьяна Геннадьевна

11 Хрущев Кирилл Юрьевич м г. Назарово 9 11 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 48% Воросова Ольга Владимировна

12 Прихожая Екатерина Денисовна ж г. Назарово 9 11 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 46% Воросова Ольга Владимировна

13 Ганцев Алексей Александрович м г. Назарово 9 11 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 33% Воросова Ольга Владимировна

14 Огнев Никита Александрович м г. Назарово 9 11 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 33% Соболева Виктория Анатольевна

15 Корхова Евгения Владимировна ж г. Назарово 7 11 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 32% Болотина Татьяна Геннадьевна

16 Агапченко Кирилл Михайлович м г. Назарово 7 11 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 23% Болотина Татьяна Геннадьевна

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии 




